outorgada para Serviço de Radiodifusão Sonora em FM, no município
de Itapiúna, no Estado do Ceará, por fazer uso de radiofreqüência não
autorizada, conduta que afronta o preceito do art. 163 da lei 9.472/97,
com sanção administrativa prevista 173, inciso II da mesma lei.

A multa aplicada é no valor total de R$ 2.850,00 (dois mil
oitocentos e cinqüenta reais).

Processo nº 53560.000355/2008
Decido pela aplicação da sanção de Multa ao Sr. ANDRÉ

RODRIGUES GOMES, CPF 600.201.263-01, não outorgada para
Serviço de Radiodifusão Sonora em FM, no município de Quixadá,
no Estado do Ceará, por fazer uso de radiofreqüência não autorizada,
conduta que afronta o preceito do art. 163 da lei 9.472/97, com
sanção administrativa prevista 173, inciso II da mesma lei.

A multa aplicada é no valor total de R$ 2.850,00 (dois mil
oitocentos e cinqüenta reais).

Processo nº 53566.000765/2008
Decido pela aplicação da sanção de Multa a ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DE RADIODIFUSÃO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE,
CNPJ 02.227.806/0001-42, pelo uso não autorizado do espectro ra-
dioelétrico, decorrente da execução clandestina do Serviço de Ra-

[...]

da lei 9.472/97 e por fazer uso de equipamento não certificado,
conduta que infringe os preceitos do Art. 55, inciso V, "b" da Re-
solução 242/2000, com sanção administrativa prevista 173, inciso II
da mesma lei.

A multa aplicada é no valor total de R$ 4.635,00 (quatro mil
e seiscentos e trinta e cinco reais).

Em 21 de setembro de 2010

Processo nº 53566.000337/2010
Decido pela aplicação da sanção de Multa a ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DOS MORADORES DOS POVOADOS PANELA
E SÃO BENEDITO, CNPJ 00.655.546/0001-80, pessoa jurídica, não
outorgada para Serviço de Radiodifusão Sonora em FM, no município

[...]

para prestação do Serviço de Comunicação Multimídia no município
de Teresina, Estado do Piauí, conduta incursa no Art. 173, inciso II da
lei 9472/97, em infringência ao art. 131 da lei 9472/97 da Lei Geral
de Telecomunicações e Art. 10 da Res. 272/2001.

A multa aplicada é no valor total de R$ 3.010,08( três mil e
dez reais e oito centavos).

JOSÉ EVERARDO DE SOUSA LEITE

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO DE MASSA

ATO No- 418, DE 19 DE JANEIRO DE 2011

Processo nº 53000.047369/2008.FENIX RÁDIO FM LTDA -
FM - Ipameri/GO. Autoriza o Uso de Radiofreqüência - SARC -